
СОВЕТ  

ПОПОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ   

ПОПОВКА 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

 СОВЕТЫ 

 

                                                            

              РЕШЕНИЕ                                                                КАРАР 

              

               11.09. 2020 г.                                                                 № 137         

                                                                             

с.Поповка 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Поповского сельского поселения  

от  13.04.2018 № 59 «О нормативах 

формирования расходов на оплату труда 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих 

муниципального образования 

Поповского  сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан» (с изменениями 

от 07.05.2018 № 61, 22.10.2018 № 78, 

20.11.2018 №88) 

 

      В соответствии с Постановлением Кабинета Министров  Республики 

Татарстан от 06.08.2020 №658 «О повышении размеров ежемесячного 

денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей 

глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, председателей контрольно-счетных органов муниципальных 

образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике 

Татарстан» Бавлинский городской Совет  РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета Поповского сельского поселения от 

13.04.2018 №59 «О нормативах формирования расходов на оплату труда 



 

 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

муниципального образования «Поповское сельское поселение »» (с 

изменениями от 07.05.2018 №61, 22.10.2018 №78, 20.11.2018 №88 следующие 

изменения с 1 октября 2020 года: 

 пункт 1  изложить в следующей редакции: 

«размеры должностных окладов муниципальных служащих 

исчисляются кратно размеру должностного оклада специалиста младшей 

группы должностей муниципальной службы в сельском поселении; 

размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей 

муниципальной службы в сельском поселении составляет 11498 рублей.» 

 

 

 

  

 

 

 

 

Глава, Председатель Совета 

Поповского сельского поселения                              С.А.Попов  

 

 


